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लाजिम्पाट, काठमाडौं (करदाता सेवा शाखा) 
 

 

 

एच.एस. कोड सहितको कर बीिक प्रयोग सम्बन्धमा बारम्वार सोधधन ेगरेका प्रश्निरूको िवाफ 

 

 

१ मूल्य अधिवृहि कर धनयमावली )छजबबसौं संशोधन(  , २०५३ ले व्यवस्था गरे बमोजिम एच. एस. 
कोड सहितको कर बीिकको प्रयोग कसले गननपुदुछ ? 

 मूल्य अधिवृहि करमा दताु िएका  सबै करदाताले मूल्य अधिवृहि कर धनयमावली, २०५३  को  
अननसूची-५, ५ख र ६ मा उल्लेख िएको ढााँचामा कर बीिक प्रयोग गननपुदुछ । 

२ कम््यनटर धबधलङ गने करदाताले िाल िारी गदै आएको कर बीिकको सट्टा एच. एस. कोड सहितको 
ढााँचाको कर बीिक िारी गदाु कायाुलयबाट अननमधत धलनन पछु वा पदैन  ? 

 करदाताले हवद्यनतीय बीिक िारी गन ु प्रयोग गदै आएको सफ्टवेयर र सफ्टवेयरको िसनु यथावत 
रिने गरी उक्त सफ्टवेयरबाट िारी गदै आएको बीिकको सट्टामा एच. एस.  कोड मात्र थप गदाु 
प ननः अननमधत धलनन पदैन । 

३ बीिकमा एच. एस. कोडको अङ्क पनरै उल्लेख गननपुछु  ? 

 आयाधतत सामानको बीिक िारी गदा ुएच. एस. कोडको सनरुको चार अङ्क अधनवाय ुरूपमा उल्लेख 
गननपुदुछ।करदाताले चािेमा एच. एस. कोडको पनरै अङ्क उल्लेख गन ुसक्नछे। 

४ मूल्य अधिवृहि करमा दताु िएका कन न कन न करदाताले िारी गने बीिकमा एच. एस. कोड   अधनवाय ु
रूपमा उल्लेख गननपुनेछ ? 

 आयाधतत सामानको कारोबार गने सबै करदाताले आफूले िारी गने बीिकमा एच. एस. कोड 
उल्लेख गननपुनेछ। 

५ स्वदेशमा उत्पाददत सामान हवक्री गदाु एच. एस. कोड उल्लेख गननपुछु हक पदैन ? 

 करदाताले आफूले िारी गने बीिकमा स्वदेशमा उत्पाददत सामानमा समेत एच. एस. कोड उल्लेख 
गन ुचािेमा सक्नेछ । 

६ नयााँ ढााँचाको बीिक लागू िनन निन्दा अगाधड खररद गरेका सामान मौज्दातमा रिेको अवस्थामा ती सामान 
धबक्री गदाु एच. एस. कोड उल्लेख गननपुछु हक पदैन ? 

 धबके्रताले मौज्दातमा रिेको आयाधतत सामान हवक्री गदाु समेत एच. एस. कोड उल्लेख गननपुदुछ। 

७ मूल्य अधिवृहि करमा दताु िएका करदाताले कर छनट िएका सामान हवक्री गदाु एच. एस. कोड 
उल्लेख गननपुछु हक पदैन ? 

 मूल्य अधिवृहि कर लाग्ने वा नलाग्ने िननसनकै सामान आयात गरेर धबक्री हवतरण गने िएमा एच. 
एस. कोड उल्लेख गननपुछु। 

 


